

گزارشی از جزیره قشم و لاوان:
مصاحبه با جهادگران، نماینده
صیادان و روحانی اعزامی از
حوزه علمیه قم در این جزایر

ما صیادان
کشاورزان دریایی هستیم،
کشاورز در خشکی است و
ما صیادان، دریائی.

برای اینکه در جریان کم و کیف کارها قرار
گیریم و از مشکلات و مسائل موجود در این
جزایر آگاه شویم، بای صحبت مسئولین
جهادسازندگی این جزایر، مسئول فرهنگی جهاد
که از حوزه علمیه قم بدانجا اعزام گردیده است و
نماینده صیادان جزیره قشم نشستیم. و طی این
شماره از نظر خوانندگان عزیز خواهد
گذشت با امید به این مسئله که همانگونه که
سیاست دولت جمهوری اسلامی خدمت به
مستضعفین بوده است، از این بعد نیز با شناخت
بیشتری توجه اساسی تری به اینگونه مناطق
دورافتاده، داشته باشند و حوزه علمیه قم نیز به
اعزام مبلغین بیشتری به مناطق مذکور، همت
گمارند.

خدمات جهادسازندگی در جزیره قشم
همانطور که مطلع هستید این جزیره
بزرگترین جزیره کشورمان است با ۱۲۰ کیلومتر
طول و با عرض ۱۲ کیلومتر و حدود ۸۰ روستا

جهادسازندگی در دورافتاده ترین نقاط مبین
اسلامی، مشغول خدمت به مستضعفین و
محرومین جامعه میباشد.

از شمالی ترین نقاط کشورمان در مازندران
و گیلان، تا جنوبی ترین آنها در سواحل خلیج
فارس در استان هرمزگان و جزایر آن، شاهد
ایشانگریهای برادران جهادگر هستیم. تلاشهای
شبانه روزی این برادران، خوابه بچامانده از
رژیم منحوس قبلی را به آبادی و آبادانی بدل

بچه های این جزیره تا
سوم راهنمایی تحصیل
میکنند و بعد هم به کار
ماهیگیری می پردازند.

معنویت و فقر در جزایر قشم و لاوان و مسائل سنگین بعد از انقلاب اسلامی

نیز دارد. به شکر خدا جهاد در این سه سالی که
در این جزیره تشکیل شده، توانسته است نقشهای
عمده ای ایفا بکند و در دل مردم، خیلی خوب
جا گرفته و مردم، علاقه بسیاری به جهاد دارند.
در این جزیره از نظر کشاورزی و ماهیگیری،
فعالتهای خوبی می توان داشت ولی مسئله
مهمتر همان ماهیگیری و شیلات است. اما سعی
کرده ایم که بیشتر فعالیت های خود را در همین
مسئله متمرکز بکنیم. از جمله توانسته ایم دریکی
از روستاهای اینجا اقدام به ساختن موج شکن
کنیم که بیشتر کار آن تمام شده و امیدواریم بقیه
آن نیز هرچه زودتر پایان برسد. و بطوری که
برادران برآورد کرده اند اگر ساختن حدود ۱۵ موج
شکن دیگر را شروع بکنیم و همین موج شکنها
نقش بسیار مهمی را انجام خواهند داد و قایقهای
ماهیگیران را از خطرهای احتمالی حفظ می کنند

داروخانه جهاد و کشاورزی

در رابطه با پزشکی که مسئله بسیار مهمی
در این جزیره است باید این مسئله را ذکر کرد که
تنها داروخانه این جزیره که حدود ۷۰ تا ۸۰ هزار
نفر جمعیت دارد، داروخانه جهاد است. با این

کسانی که تا دیروز
کالاهای قاچاق می فروختند،
امروز به کارهائی از قبیل
ماهیگیری و کشاورزی
تشویق میشوند.

اگر بتوانیم چند
وسائل سنگین از قبیل لودر،
بولدوزر، گریدر و کمپرسی
به اینجا بیاوریم، می توانیم
جاده هم داشته باشیم.

کرده است. جزایر خلیج فارس که در دوران
گذشته جزیره های قاچاق خیز بوده است، در حال
حاضر با تلاش برادران جهادگر و سپاهی، از بند
قاچاق خلاص شده و در خط تولید محصولات
کشاورزی و صیدماهی و مروارید و... افتاده
است. این جزایر از بزرگترین جزایر خلیج فارس
نیز محسوب میشوند و جزیره قشم با ۱۲۰
کیلومتر طول و عرض ۱۲ کیلومتر دوبرابر
بحرین است و از نظر جمعیت نیز دارای رقم قابل
توجهی است و جزیره لاوان هم در جنوب غربی با
جاههای نفت با وسعتی نظیر قشم، دومین جزیره
بزرگ کشور است. همچنین این جزایر بلحاظ
اینکه نزدیکترین نقاط ایران به کشورهای
عربی حوزه خلیج فارس میباشد، دارای موقعیت
خاص سیاسی، اقتصادی، هستد از آنجا که شغل
اکثر مردم این جزایر در گذشته قاچاق بوده و
اغلب در زمینه های مایحتاج ضروری زندگی
نیز وابسته به کشورهای عربی بوده اند. برادران
حائز سپاه پاسداران و ایشانگران جهادسازندگی
تلاش فراوانی در جهت سوق دادن مردم به
کار کشاورزی و صیدماهی، مروارید و غیره و
مبارزه با قاچاق اجناس، مبذول داشته اند.



کمپرسی به اینجا بیاوریم. می توانیم جاده هایی مطلوب درست بکنیم. این جاده ها زیاد طولانی نیست حداکثر ۶ یا ۷ کیلومتر است. با این کار ماهیگیرهای شیلات خود را سریع به شهر می رسانند و از خراب شدن آن جلوگیری می شود. ما از برادران جهادگر تقاضا می کنیم به اینجا بیایند یک یا دو ماه در اینجا کار بکنند و این جزیره را آماده بهره برداری بکنند خیلی از مسائل حل می شود هم اکنون کمپود گوشت در کل کشور احساس می شود اگر با کمک

فوق بزنید

کمپود بزشک و محروم بودن آنها، مردم اینجا یک شکل دیگر پیدا کرده اند. ما از دوستان و برادران متعهد دکتر، از آنهایی که صدای ما را می شنوند، تقاضا داریم که به اینجا بیایند به این مردم مستضعف خدمت بکنند. اینجا کمتر از جبهه نیست. مسئله دیگر جاده است در اینجا اگر باران بیاید بعلت خراب بودن و یا اصلا نبودن جاده ماهیگیرها نمی توانند ماهیهای خود را به شیلات برسانند و این باعث میشود که تا چند روز کارها بخواهد. اگر بتوانیم با کمکهای برادران چند وسائل سنگین از قبیل لودر، بولدوزر، گریدر،



کمپودهایی که داریم، امیدواریم در آینده برطرف شود و وضع دارویی در این جزیره به سطح مطلوبی برسد.

در رابطه با کار کشاورزی ما توانسته ایم یک مقدار زیادی پمپ، الکتروپمپ، بین کشاورزان اینجا توزیع کنیم البته کشاورزی در اینجا وسعت زیادی ندارد ولی خوب، در حد خودش بدنیت. از جمله مواردی که در اینجا تولید می کنند سبزی، گوجه، بادمجان و... می باشد و خیلی خوب است، چون اگر این امر توسعه پیدا بکند جزیره به شهرهای اطراف وابستگی پیدا نخواهد کرد.

فرهنگی و هنری

در رابطه با برنامه های دیگر اینجا باید گفت که از برنامه های هنری، کارهای فنی مثل قالبیابی در این جزیره خیلی استقبال می کنند. اگر برادران از شهرهای دیگر به اینجا بیایند خیلی کار، در زمینه های مختلف میتوان انجام داد. بچه های اینجا تا کلاس سوم راهنمایی تحصیل می کنند و بعد هم به کار ماهیگیری می پردازند. در بین افراد استعدادهای نهفته فراوانی است که باید زنده بشوند، در نتیجه بچه های متعهد باید به اینجا بیایند و این بچه ها را یاری کنند. در مدت سه سالی که جهادسازندگی پا به این جزیره گذاشته کارهای مفیدی انجام داده است. قبل از انقلاب حکومت طاغوت کوچکترین کاری برای این مردم مستضعف انجام ندادند و فقط دست و پا آنها را باز گذاشتند. که به کار قاچاق بپردازند. خوشبختانه جلوی این کارها گرفته شده است و کسانی که تادیروز کالاها قاچاق بفروش می رسانند به کارهایی از قبیل، ماهیگیری و کشاورزی تشویق میشوند.

جهادسازندگی جزیره قسم، خوشبختانه توانسته است کمیته های مختلف از قبیل کمیته بزشکی، کمیته کشاورزی و کمیته فرهنگی داشته باشد و در حدود ۱۲ روستا رابرقسانی کند. ولی متأسفانه وزارت نیرو مشکلاتی داشته، در رابطه با نیروگاه ها هنوز نتوانسته برق این روستاها را تامین بکند و فقط کابل کشی کرده و شبکه آن آماده استفاده است.

عمرانی و پزشکی

از نظر عمرانی بچه ها توانسته اند کارهای مفید و با ارزشی برای این جزیره انجام بدهند. برادران با پشت کار توانسته اند ساختمان مدرسه، شبکه های آب و کارها و اقدامات دیگر را انجام دهند.

باید این مسئله را متذکر بشوم که بخاطر

برابران ماهیگیران را تغذیه بکنیم و وسائل مورد احتیاج آنها را فراهم بکنیم یک مقدار زبانی ماهی می توان تولید کرد. مسئله دیگری که در اینجا کمبود آن بسیار محسوس می باشد نبودن روحانی است که روحانیون متاسفانه به اینجا نمی آیند و در اینجا نیز به شدت به وجود آنها نیاز است.

نماینده صیادان قسم

نماینده صیادان جزیره قسم وضعت ماهیگیران و جهاد و سپاه و دیگر ارگانهای فعال در جزایر خلیج فارس را این چنین برشمرد:

با فرود به رهبر انقلاب و رزمندگان اسلام و شهیدان من نماینده صیادان جزیره قسم، عبدا... احمد کمالی هستم.

قبل از انقلاب به صیادان قسم به حدت... اما حالا از برکت رهبر انقلاب و سپاه و جهاد، مردم که قبلا دست از صیادی کشیده بودند، حالا چون جلوی قاچاق را گرفته اند، همه به صیادی روی آورده اند و صیاد، مثل کشاورزی است که اگر تربیت شود دولت جمهوری اسلامی میتواند از او درست و صحیح استفاده ببرد. ما صیادان، کشاورزان دریایی هستیم، آنها درخشکی هستند، ما در دریا، صیاد حاضر است با شیلات همکاری کند و ماهی ارزان در اختیار شیلات بگذارد وقتی به صیاد تور بدهند، طناب بدهند، سوختش را تأمین بکنند و خلاصه وسیله بدهند، ماهم مسلمان هستیم، فعالیت خواهیم کرد و احتیاج مملکت را از این نظر تأمین خواهیم کرد. یک مسئله ای که هست، این است که سوخت ما خیلی کم و گران است، ما باید ترا بشکته ای ۴ هزار تومان از بازار آزاد بخریم و یا باید به دریا برویم، اجناس و وسائل کار صیادی هم خارجی است.

خصوصا این موتورهای دریایی یا ماها، سیم و تور، پارسال شیلات یک کمکی به ما کرد و در عین حال اینکه خیلی خوب بود و ما تشکر می کنیم اما کم بود و کفاف نمیکرد، به هرصیاد یک بسته سیم دادند، در صورتی که صیاد چهار بسته سیم می خواهد و با یک بسته کاری نمی تواند بکند. غیر از اینها کمک های حسی هم کرده اند و به هرصیادی یک کیسه برنج پاداش دادند. ما این را درک می کنیم و شاهد هستیم که جنگ صدام ملعون و اعراب مرتجع، به ما تحمیل شده و دو سال نیم است ادامه دارد، ما می خواهیم کار کنیم، خدمت کنیم و گوشه ای از بار این مملکت روی شانه ما باشد، و در عین حال از مسئولین می خواهیم برای اینکار و خدمت بیشتر، به کار صیادها رسیدگی کنند.

جهاد سازی و گمی قسم

ما شنیده ایم که جهاد سازندگی نیز در اینجا آمده و خدماتی برای ماهیگیرها انجام داده جهاد چه کارهایی انجام داده است؟

برادران جهاد واقعا مردمانی شجاع و با ایمان هستند. این برادران خانه هایی پرروی تپه هادرست کرده اند، که کپرتشینان الان در آنجا مستقر شده اند. در ضمن جهاد در مانگاهی در اینجا تشکیل داده و الان دارد کار می کند و خیلی کم پیش می آید که مردم برای تهیه دارو یا درمان به بندر عباس بروند. همچنین جهاد تعدادی آب انبار درست کرده است. یک بیل دو هفته نیز جهاد درست کرده است. جهاد خیلی فعالیت برای این مردم می کند، مردم جزیره قسم از جهاد راضی هستند.

کمیته امداد امام و سپاه پاسداران در قسم

راجع به کمیته امداد امام خمینی که خداروزی خیره آنها اعطا فرماید. از موقتی که این کمیته تشکیل شده، این خواربار به همه داده می شود، روستابه روستا می روند و خواربار، پوشاک، فلاکس آب، به مستضعف ترین افراد می دهند.

طرح شهید رجایی هم که خدارحمش بکند، چهارصد نفر از کشاورز و صیادان ۶۰ سال به بالا چه زن چه مرد، زیر پوشش طرح شهید رجایی هستند. مردم شب و روز جمهوری اسلامی را دعا می کنند و از آن راضی می باشند. خدائهادست که از وقتی انقلاب شده به طبقه مستضعف بیشتر توجه شده، این برادر در مورد برادران سپاه پاسداران اظهار داشت:

در مورد سپاه باید بگویم که مردم جزیره قسم شب و روز به آنها دعا میکنند و از وقتی که سپاه به جزیره آمده، وضع امنیت مردم خیلی خوب شده است، از یک طرف کمیته در اینجاست و از طرف دیگر سپاه و این باعث شده که قاچاق بسیار کم شود و امنیت مردم خوب شود و شب راحت تر بخوابند. در پایان نماینده صیادان بادعا برای طول عمر رهبر انقلاب خواستار، ادامه جنگ تا پیروزی نهائی لشکریان اسلام شد.

جزیره لاوان

جزیره لاوان از نظر وسعت دومین جزیره بزرگ کشور است. از نظر طول و عرض حدود ۱۲۰ کیلومتر مربع وسعت دارد و جزیره ای است در جنوب غربی خلیج فارس و نفت خیز. در رابطه با مشکلات این جزیره بای صحبت مسئول جهاد سازندگی جزیره لاوان نیز نشستیم، سرپرست جهاد جزیره لاوان درباره فعالیتها و مشکلات این جزیره گفت:

مشکلات جزیره مثل جزایر دیگر مشکل ارتباطی است که بخاطر محصور بودن در داخل دریا، ارتباط آن با خشکی مشکل است و برای رفت و آمدی که از طریق دریاتوسط لنجها انجام می گیرد و با کمبودها امکاناتی که وجود دارد، مشکل، مردم بومی اینجا می توانند رفت و آمد کنند. جزیره لاوان موقعیت خاصی دارد و از نظر جغرافیایی فوق العاده به خشکی نزدیک است و از نظر سیاسی و اقتصادی یکی از مهمترین جزایر و مراکز صدور نفت می باشد و یک منطقه نفت خیز است. بخاطر آن امکاناتی که در خود جزیره با بودن شرکت نفت فلات قاره وجود دارد کمکهای بسیاری برای خود مردم جزیره انجام شده است. بایودن نهادهایی مثل جهاد سازندگی و سپاه پاسداران و نهادهای نظامی دیگر و با همکاری مردم جزیره، بسیار در زمینه فرهنگی و کارهای عمرانی و فعالیتهای تولیدی در اینجا کار شده، ولی باز بخاطر مسائل نیروی انسانی که کلا در سطح استان هرمزگان مطرح است و در جزایر بخاطر موقعیت خاص جغرافیایی که دارند، بسیار نمودار است، در اینجا تعدادی از مردم که وجود دارند، از قبل مشغول کار قاچاق بوده اند و جنس



از کشورهای عربی وارد می کردند تعداد دیگر از این مردم جذب شرکت نفت شده بودند و تعداد دیگرشان مشغول ماهیگیری بودند. بعد از انقلاب بخاطر جلوگیری از قاچاق توسط سپاه تعداد افرادی که از این کاریرون آمدند، بسیار زیاد شد و در نتیجه این خودش یک عاملی بود که مردم اینجا در صدد این باشند که از اینجا کوچ کنند با فعالیتهایی که در امر تولیدی شد، یک مقداری از آن افراد جذب شدند ولی هنوز به آن صورت مطلوب توجه خاصی از طرف مسئولین به این مسئله نشده است. جهاد نیز یکی از عمده ترین مشکلاتش با توجه به این مسائلی که عنوان شد همین نیروی انسانی است که الان در اکثر کارهایی که جهاد اینجا انجام می دهد از جمله کارهای ماهیگیری کشاورزی، دامداری، مرغداری، و کارهای تولیدی دیگر جزیره، اکثرا خود اعضاء جهاد مستقیما مجبورند کار کنند بعلاوه آنکه نیروی انسانی به اندازه کافی نیست.

کشاورزی در جزیره لاوان

کار کشاورزی در اینجا یک کار جدیدی است و شاید برای خیلی تعجب آور باشد. چون برادران در این مدت تجاری بدست آوردند چنین احساس شد که جزیره بخاطر آن محدود بودن در آب و ارتباطش با خشکی لازم است که خود جزیره به مرحله خود کفایی در امر کشاورزی برسد. ابتدکاری که در امر تولید به نظرم رسید همین کار کشاورزی بود که در جواران بتوان کارهای دیگری انجام داد مانند دامداری و مرغداری. خوشبختانه با آب شیرین و خاک بسیار حاصلخیزی که در اینجا وجود دارد، زمینه کاملا مساعد است. فقط تا بحال چون در اینجا کشاورزی نشده بود مردم می ترسیدند بدون عاید شدن محصولی زحمت بی فایده ای را انجام دهند.

ولی برادران جهاد با اینکه تجربه چندانی در امر کشاورزی نداشتند، ولی با آن نیتی که در امر خود کفایی جزیره داشتند، شروع به کار کردند. تا به اهالی اینجا ثابت کنند که می توان در اینجا کشاورزی را توسعه داد و خوشبختانه پارسال تولید محصول بسیار خوب بود، بطوری که سبزی و گوجه فرنگی آنقدر زیاد بود که به بنادر اطراف نیز فرستادیم.

ماهیگیری

س - یکی از فعالیتهای عمده مردم این جزیره ماهیگیری است. در مورد وسائلی که ماهیگیران به آن احتیاج دارند و کارهایی که جهاد برای ماهیگیران انجام داده است توضیح بفرمائید:

همانطور که اشاره شد مهمترین کار در این جزیره ماهیگیری است. اگر به این ماهیگیران امکانات لازم داده شود باز مینه ای که دارند ماهیگیران بسیار خوبی خواهند شد جهاد

با تاسهائی که با شیلات گرفت، تقبل کرد که به لحاظ حضورش در جزیره این کار را بعهد بگیرد و وسائلی مورد احتیاج ماهیگیران را از شیلات گرفته و در اختیار ماهیگیران قرار بدهد. همچنین جهاد توزیع مواد غذایی و ارزاق را نیز در این جزیره بعهد گرفت.

والان نمایندگی، کارهای ماهیگیری و شیلات در جزایر، بعهد برادران جهاد لاوان می باشد. که امکانات ماهیگیری از جمله تور، سیم گرگور، فندق قلاب و خیت می گیرند و بین ماهیگیران توزیع می کنند و در ابتدای امر که کمیته شیلات جهاد راه افتاد، یکی از عمده ترین مشکلات مردم نداشتن سردخانه در جزیره بود، که ماهیهای اضافه بعلاوه گرسائی بیش از اندازه خراب میشد و در همین رابطه با کمک برادران شرکت نفت فلات قاره سردخانه ای برای مردم اینجا تاسیس شد. که الان ماهیهای اضافه را تحویل شرکت تعاونی جهاد سازندگی می دهند و پس از نگهداری در سردخانه بین مردم مستقر در جزیره و شرکت نفت فلات قاره توزیع میشود.

شرکت تعاونی جهاد سازندگی در لاوان

آیا شرکت تعاونی جهاد ارزاق و مایحتاج مردم را توزیع می کند؟

سرپرست جهاد لاوان در پاسخ گفت: یکی از قدیمی ترین کارهای جهاد و ضروری ترین آنها تشکیل شرکت تعاونی بود که اولین کاری که جهاد اینجا شروع کرد بعلاوه اینکه در جزیره به مدت صدها سال تمام مواد غذایی و ارزاقی که می آمد از طرف کشورهای عربی تامین میشد و تمام جنسها خارجی بود و بعد از جلوگیری این کمبود کاملا احساس میشد در نتیجه جهاد در صدد بوجود آوردن یک شرکت تعاونی شد و با تاسیسی که با استانداری همزگان انجام گرفت موفق شد که یک شرکت تعاونی در جزیره تاسیس کند و هم اکنون شرکت تعاونی، تمام ارزاق عمومی که بصورت کوپنی، در سطح مملکت توزیع میشود و تمام مواد غذایی شامل حبوبات، میوه، سبزی و غیره را در همین شرکت تعاونی از طریق دریا یا هوایی با کمک شرکت نفت به جزیره حمل و توزیع می کنند.

تهیه آب شیرین برای اهالی جزیره

برای آبرسانی مردم منطقه و سرویس های بهداشتی، از قبیل حمام، مسجد، حسینیه و کارهای عمرانی جهاد توانسته است کاری بکند باخیر؟
با توجه به کمبود نیروی انسانی در جهاد و در کل منطقه و جذب نیروی فعال بومی، در شرکت نفت و قسمت ماهیگیری، نیروی فعال در این زمینه، برای همکاری با برادران جهاد وجود نداشته، ولی با وجود این تفاسیر در این مدت جهاد موفق شده، در سه روستا که تاکنون برق نداشته اند،

ژنراتورهای برقی نصب کند تا در اثر این امر مردم بتوانند از برق و آب که از مهمترین مسائل جزایر هست استفاده کنند. آب شیرینی که مردم از طریق این تامین میشدند، از دهکده اصلی لاوان بود، که از آب شیرین کننده های شرکت نفت استفاده می کردند، که با مشکلات بسیار بوسیله وسائلی ابتدائی و ظروف بسیار کم حجم هر شخصی برای خودش آب می برد. جهاد در طول این مدت تا نگرهائی تهیه کرده که توسط این تا نگرها، آب شیرین از دهکده اصلی تهیه میشود و در روستاهای اطراف توزیع میشود.

و از کارهای عمران دیگر، ایجاد حسینیه، در داخل جزیره، توسط جهاد برای مردم را میتوان نام برد. ه اکنون یک حسینیه بسیار خوبی در جزیره بوجر آمده. برای کارهای بهداشتی هم اینجا اصلا حما، وجود نداشت و مردم بخصوص کارگران موقت، که در جزیره حضور داشتند، نمی توانستند استحمام کنند و از این نظر در زحمت بودند. و جهاد اینجا یک حمام درست کرده، که این برادران و افراد محلی از آن استفاده می کنند. در قسمت آبرسانی هم، با زمینهای ثابتی در روستاهای اطراف دهکده اصلی نصب شده که تمام آنها، در این منبع های بزرگ ریخته میشود. تا از آن استفاده کنند. در قسمت کارهای تولیدی دیگر، عملیات ساختمانی است که انجام شده، بخصوص در زمینه ساختمان مرغداری که تا حدودی تمام شده و پس از اتمام تولید جوجه و مرغ بزودی راه خواهد افتاد و خود کفائی نیز از این نظر کسب خواهد شد.

در قسمت دامداری یکسری کارهای عمرانی انجام شده که توانسته اند حصار ۴ کیلومتر نصب کنند که دامهای موجود در جزیره جمع آوری و دامداری در آنجا راه بیفتند.

صید مروارید با همت جهاد

از کارهای بومی مردم این جزیره که از قدیم الایام بدان پرداخته میشده، صید مروارید است و روش صحیح برای خرید این مرواریدها از صیادها پشان نبود و اینها چون بازار خوب و درستی در اینجا نمی دیدند، این مرواریدها را، که ارزی محسوب میشد برای کشور، به دول عربی و خارجی می بردند، آیا جهاد در این رابطه توانسته عملی انجام دهد؟

مسئول جهاد در زمینه این سوال چنین پاسخ داد: صید مروارید یکی از آن کارهای قدیمی و متداول مردم محلی جزیره بوده که از قدیم به این کار مشغول بوده اند و با اینکه کار خیلی مشکلی است و لازمه اش این است که صیادان محلی بروند در قعر دریا و این صدفها را جمع آوری کنند و بیاورند بالا و داخل اینها را باز کنند و با احتمال اینکه درون این صدفها مروارید باشد، مرواریدها را جمع بکنند و بخاطر تجربه ای که از قبل دارند این کار را خوب انجام می دهند.

ورق یزید

جهاد باتماس هانی که با مردم گرفته پیشنهاد کرده که این مرواریدها را با در اختیارگزاردن امکانات به افراد صیاد، چون اینها با ابتدائی ترین وسائل برای صید مروارید می رویند و در قبال اینکه مرواریدها در خود منطقه جمع آوری بشود و با ارائه در بازار داخلی، به بانک مرکزی و اینکه ارزی از مملکت خارج نشود، برای تقویت صید مروارید و با تماسهایی که با جهاد مرکز گرفته شده، در صدد است که در آینده اشاء... صید مروارید بطور صنعتی در خود خلیج فارس و اطراف جزیره انجام شود و صدف ها جمع آوری شود در یک منطقه محصور شده در داخل دریا و بعد در داخل آنها تزریقات انجام بگیرد که مرواریدها را بصورت مصنوعی هم بتوانند تولید کنند، که این مهم با همت برادران جهاد مرکز عملی خواهد شد.

صدور ماهیهای تزئینی از جزیره لاون

دریا توسط جهاد سازندگی

در مورد ماهیهای اکواریوم و نمک دریا، که می تواند منبع، ارزی باشد و در اطراف جزایر و در خلیج بصورت فروان به چشم می خورد جهاد چه کرده؟

در زمینه ماهیهای زینتی که جدیداً در سطح مملکت خیلی رواج پیدا کرده و بصورتی بدون کنترل همه گیر شده، در سطح مملکت میتواند یک منبع درآمد ارز باشد، همانطور که در کشور سنگاپور که عمده ترین تولیداتش صدف و ماهی اکواریوم است و از این طریق ارز وارد مملکتشان می کنند، لذا در این رابطه ما هم تماسهایی با مسئولین برای اینکار گرفتیم، خوشبختانه آمدند و بررسی کردند و جزیره لاون را مساعد برای این کار دیدند و الان حوضچه هانی تهیه شده که این ماهیها در آنجا پرورش داده می شود تا به کشور خارج هم صادر شود که این میتواند در آینده نزدیک یک منبع ارزی برای کشور باشد و همینطور نمک دریا که گفتید، مصارف پزشکی، شیمیایی و پزشکی بسیاری دارد که در اینجا با حوضچه های کم عمق و عریضی که تهیه شده و بصورت طبیعی، با تابش خورشید تبخیر خواهد شد و این نمک ها بطور بسیار ساده ای جمع آوری میشود اینها هم یک منبع درآمد ارزی است و در آینده به مرحله بهره برداری خواهد رسید.

مسئول جهاد سازندگی جزیره لاون در خانه اظهار داشت:

در رابطه با جزیره لاون یک سری مسائل و مشکلات گفته شد، ولی در آخر از مسئولین مملکت درخواست می شود بیشتر به این جزایر توجه کنند، جزایری که میتواند مرکز بسیاری از فعالیت های سیاسی، اقتصادی و نظامی شود. و در رابطه با کارهای فرهنگی و صدور انقلاب، جزایر بهترین محل برای اینکار است با آن رفت و آمدهای بیش از

* صدها سال، مواد غذایی و ارزاق جزایر خلیج فارس، از کشورهای عربی می آید.

* رژیم گذشته دست ویای مردم مستضعف اینجا را باز گذاشت تا به کار قانچای بپردازند.

* یک صیاد اهل جزیره قسم:

مردم جزیره قسم از جهاد راضی هستند.

اندازه ای که در بین کشورهای عربی انجام می گیرد و همینطور مهمترین کار در رابطه با مسئله فرهنگی، آوردن تلویزیون و تحت پوشش صدا و سیمای قرار گرفتن است. الان متأسفانه در جزیره لاون حس از گذشت سه سال و اندی از انقلاب هنوز مردم از دیدن برنامه های تلویزیونی محروم هستند. از مسئولین تقاضا داریم بیشتر به این امر توجه کنند و اگر امکانش باشد هرچه زودتر شبکه تلویزیونی در جزایر براه بیاندازند.

در جزیره لاون با یک برادر طلبه برخورد کردیم که با کمک جهاد به کارهای فرهنگی می پردازد از ایشان خواستیم در رابطه با کارهای مذهبی مردم اطلاعاتی در اختیار ما بگذارند: این برادر طلبه در جواب چنین گفت:

«بسم الله الرحمن الرحیم، بنده علی تویسرکانی طلبه اعزامی از دفتر اسلامی قم، به این جزیره آمده ام و چیزی که در اینجا بسیار مشهود و معلوس

است فقر فرهنگی مردم است، در رابطه با فرهنگ در این منطقه بسیار کم کار شده و آن گونه که باید و شاید مسائل تبیین شده و مردم در جریانات قرار نگرفته اند.

ما در اینجا با همکاری برادران جهاد و سپاه یکسری تبلیغات را شروع کرده ایم، در رابطه با برادران اهل تسنن و تشیع.

یکسری برنامه هانی داشتیم در مدارس با برادران دانش آموز اهل تسنن، مسائلی را در آنجا بیان کردیم و چیزی که از نزدیک بسیار قابل لمس بود آن صمیمیت و آن حس پذیرش این فرزندان نسبت به مسائلی که برای آنها عنوان میشد بود. همچنین در روستاهای فراوان این جزیره هر شب بعد از نماز مغرب و عشا سخنرانی می کنیم برای برادران اهل تسنن که این برادران عزیز با گرمی از ما استقبال می کردند. و گویا این مسائلی که برایشان در رابطه با انقلاب، اسلام و امام و این مبارزه ای که ایران شروع کرده بر علیه استکبار جهانی، تازه گوی دارد و بعد از هر سخنرانی که برای این برادران عنوان میشد استقبال می کردند دست ما را با گرمی می فشردند و حتی با ما مطرح می کردند که شما سر نمی زنید به اینجا و میگفتند این مسائل را بیشتر برای ما مطرح بکنید، هفته ای یک دفعه بیایید اینجا با ما صحبت بکنید و ما را روشن کنید و آگاه کنید.

مادر نمازهای جمعه برادران اهل تسنن شرکت کردیم. بسیار خوشحال و خرسند بودند و آنها را نیز در جریان مسائل قرار می دادیم و بیامی در این رابطه داریم، برای برادران روحانی مسئول متعهد که خلاصه چون در رابطه با این انقلاب رسالت عظیمی دارند، فرهنگ مردم و این مسئولیت بعهد برادران روحانی است. سری به این جزیره بزرگ بزنند و مردم را از نظر فرهنگی اشباع کنند و فقر فرهنگی را برطرف کنند. مسئله دیگری که اینجا بسیار چشمگیر است و قابل توجه، آن صمیمیت و اخوت و اتحاد و انسجام برادران اهل تسنن و تشیع است، هیچگونه نزاعی و اختلافی و درگیری نی بین این برادران نیست همه با هم در یک حرف آگاه اند و بیدار توجه به امام و انقلاب دارند و حتی اینقدر برادران اهل تسنن در رابطه با انقلاب عشق دارند که از خودشان شور و هیجان نشان می دهند، وقتی که مطرح می کردیم که اگر نارسائی یا گرفتاری با محرومیت هانی را دارید ما ما مطرح کنید تا با مسئولین در میان بگذاریم، با یک دنیا صمیمیت و دوستی به ما می گفتند که ما فقط دعایمان این است و از خدا می خواهیم، امام امت سالم باشند، رزمندگان ما پیروز باشند، تا بتوانیم این رسالت جهانی که بعهد ما گذاشته شده، به نحو احسن انجام بدهیم. امیدواریم که این اتحاد و انسجام ادامه پیدا کند تا برپائی قوانین حیاتبخش اسلام در سراسر گیتی.